
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ________________

о т  0  2  ФЕВ 2026 №  У Д /
г. Верхняя Салда

О проведении праздника «Ли да Масленица!» на территории 
Верхнесалдинского муниципального округа е 2026 году

В целях организации досуга жителей Верхнесалдинского 
муниципального округа, в соответствии с Ф едеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области 
от 29 октября 2013 года № 103-03 «О регулировании отдельных отношений 
в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения 
ее потребления на территории Свердловской области», постановлением 
Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах 
по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении 
на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием 
людей», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Верхнесалдинского муниципального округа 
22 февраля 2026 года праздник «Ай да Масленица!».

2. Утвердить программу праздничных мероприятий «Ай да М асленица!» 
(прилагается).

3. Заместителю главы Администрации по управлению социальной сферой
А.П. Сенчеву обеспечить подготовку и проведение праздника.

4. Начальнику отдела по экономике Т.В. Кропотовой организовать 
торговое обслуживание населения 22 февраля 2026 года на общественной 
территории, прилегающей к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому 
техникуму и к новому участку дороги по улице Энгельса в г. Верхняя Салда с 
11.30 до 14.00 часов.

5. Директору М КУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову:
1) подготовить общественную территорию, прилегающую к 

Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку 
дороги по улице Энгельса в г. Верхняя Салда, к проведению праздничных 
мероприятий и провести уборку мест проведения праздничных мероприятий и 
прилегающих к ним территорий до начала и после завершения праздничных 
мероприятий 22 февраля 2026 года;



2

2) организовать дополнительную очистку урн от мусора и проводить сбор 
мусора на общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по 
улице Энгельса в городе Верхняя Салда, в течение проведения праздничных 
мероприятий 22 февраля 2026 года;

3) обеспечить функционирование стационарного туалета, 
расположенного на общественной территории, прилегающей к
Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму и к новому участку 
дороги по улице Энгельса в городе Верхняя Салда, на время проведения 
праздничных мероприятий 22 февраля 2026 года;

4) обеспечить подачу электроэнергии в местах проведения праздничных 
мероприятий на общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по
улице Энгельса в городе Верхняя Салда, 22 февраля 2026 года;

5) организовать торговое обслуживание населения 22 февраля 2026 года 
на общественной территории, прилегающей к Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому техникуму и к новому участку дороги по
улице Энгельса в г. Верхняя Салда с 11.30 до 14.00 часов.

6. Директору М АУК «Центр культуры, досуга и кино» Н.В. Костюк:
1) обеспечить проведение праздника с соблюдением правил техники 

безопасности и пожарной безопасности;
2) привлечь к участию в празднике юридических и физических лиц, 

занимающ ихся производством и реализацией изделий декоративно­
прикладного творчества.

7. Рекомендовать и.о. начальника М ежмуниципального отдела 
М инистерства внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» 
Л.Ю . М айкову обеспечить:

1) безопасность граждан и общественного порядка во время проведения 
праздника;

2) контроль за соблюдением требований, установленных Федеральным 
законом от 22 ноября 1995 года №  171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»;

3) удаление с праздника лиц, находящихся в состоянии алкогольного 
опьянения.

8. Организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной 
продукции, объекты которых расположены в радиусе 500 метров от места 
проведения праздника и на прилегающей к месту проведения праздника 
территории, запретить продажу алкогольной продукции за два часа до начала 
мероприятия, во время проведения и в течение одного часа после проведения 
мероприятий 22 февраля 2026 года.

9. Рекомендовать начальнику 9ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Свердловской области подполковнику внутренней службы Д.В. Гашкову 
обеспечить дежурство сотрудников на время проведения мероприятия.

10. Рекомендовать и.о. главного врача ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦРБ»



В.Я. Ямангулову организовать дежурство машины скорой помощи при 
проведении мероприятия 22 февраля 2026 года с 11.30 до 14.30 часов.

11. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 
«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

А.В. М аслов

http://v-salda.ru/


4

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Верхнесалдинского 
муниципального округа ^ 
от 0 2 ФЕВ 20'/ti №
«О проведении праздника «Ай да 
Масленица!» на территории 
Верхнесалдинского 
муниципального округа в 2026 
году»

ПРОГРАММА 
праздничных мероприятий «Ай да Масленица!»

№
п/п

Время
(час)

Название 
мероприятия, дата

Место проведения Ответственно 
е лицо

22 февраля 2026 года
1. 12.00- Конкурсы и игры общественная территория, 

прилегающая к 
Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому 
техникуму и к новому 
участку дороги по улице 
Энгельса в городе Верхняя 
Салда (кадастровый номер 
земельного участка 
66:08:0805008:207)

А.П. Сенчев, 
Н.В. Костюк, 

Т.В. 
Кропотова 

Н.В. Иванов

2. 13.00 Т еатрализованное 
представление 
проведение праздника 
«Ай да Масленица!»

3. 14.15 Хоровод
4. 14.20 Сожжение масленицы


